

TABELARYCZNE PRZEDSTAWIENIE PROGRAMU

ZADANIE	SPOSÓB REALIZACJI	REALIZATOR	TERMIN REALIZACJI
I. Udzielanie pomocy ofiarom przemocy domowej w formie schronienia	<ul style="list-style-type: none"> • Zapewnienie miejsca w Hostelu OIK dla kobiet i ich dzieci doznających przemocy w rodzinie, których zagrożone jest życie i zdrowie, • Skierowanie w razie potrzeby osób doznających przemocy w rodzinie do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 	MOPS, OIK	Na bieżąco
II. Udzielanie pomocy prawnej ofiarom przemocy domowej	<ul style="list-style-type: none"> • Funkcjonowanie bezpłatnego telefonu zaufania, w którym można uzyskać podstawowe informacje dotyczące praw ofiar przemocy domowej, • Udzielanie bezpłatnych porad prawnych dla osób doznających przemocy w rodzinie. 	MOPS, OIK, Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy Domowej „Niebieska Linia” i inne tego typu punkty działające na terenie miasta.	Na bieżąco
III. Udzielanie wsparcia i pomocy psychologicznej ofiarom przemocy domowej	<ul style="list-style-type: none"> • Udzielanie wsparcia i porady psychologicznej, pedagogicznej osobom dotkniętym przemocą domową, • Prowadzenie terapii indywidualnej dla osób doznających przemocy domowej, • Prowadzenie grupy wsparcia dla ofiar przemocy domowej. 	OIK, PPP, MOPS, szkoły, organizacje pozarządowe	Na bieżąco
IV. Podejmowanie interwencji mającej na celu przerwanie cyklu przemocy oraz zapobieganie kolejnym aktom przemocy	<ul style="list-style-type: none"> • Zadania ustawowe Policji, Prokuratury, Sądu, • Zdania ustawowe pomocy społecznej. 	Policja, Sąd, Prokuratura, MOPS, OIK, służba zdrowia itp.	Na bieżąco
V. Opracowanie i realizacja różnorodnych programów ochrony ofiar przemocy domowej	<ul style="list-style-type: none"> • Wdrażanie różnorodnych programów przez instytucje, służby i organizacje, które mają na celu ochronę ofiar przemocy domowej, w tym programy terapeutyczne realizowane z udziałem kuratorów sądowych, Policji i Prokuratury. 	Wszystkie podmioty realizujące program	Na bieżąco

VI. Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie oraz opracowanie procedur współpracy i kompetencji instytucji, służb i organizacji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta	<ul style="list-style-type: none"> • Utworzenie interdyscyplinarnego zespołu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, • Powołanie koordynatora ds. przemocy domowej na terenie miasta • Zbieranie informacji o skali zjawiska przemocy domowej, • Identyfikowanie ofiar i sprawców, • Opracowywanie planów pomocowych dla rodzin zmagających się ze zjawiskiem przemocy domowej • Wdrażanie opracowanych procedur współpracy pomiędzy instytucjami i służbami na terenie miasta w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 	OIK, MOPS przy pomocy innych instytucji i służb	I kwartał 2009 r Na bieżąco
VII. Zabezpieczenie odpowiednich warunków do przesłuchań dzieci	<ul style="list-style-type: none"> • Funkcjonowanie „Niebieskiego pokoju” 	Sąd	Na bieżąco
VIII. Podniesienie wrażliwości społecznej na problem przemocy domowej	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie szerokiej kampanii medialnej skierowanej do mieszkańców Żor mającej na celu obalanie mitów i stereotypów związanych z przemocą w rodzinie, propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy, zachęcanie do reagowania na przemoc w najbliższym otoczeniu, edukowanie czym jest przemoc, jakie skutki społeczne, psychologiczne wywołuje itp.? Kampania ta obejmie publikację artykułów i informacji w lokalnej prasie, radiu i telewizji, obejmie wydanie informatora i druk ulotek, plakatów itp. • Wprowadzenie do kalendarza imprez lokalnych corocznej konferencji „Przeciw przemocy w rodzinie”, która rozpoczyna społeczną coroczną kampanię ogólnopolską „16 dni przeciwdziałania przemocy w rodzinie” • Opracowanie i realizacja scenariuszy lekcji wychowawczych uświadamiających uczniom zagrożenia płynące z przemocy w rodzinie oraz propagujących zachowania sprzyjające pozytywnym postawom w rodzinie poprzez wprowadzenie Tzw. „Niebieskiej godziny wychowawczej” 	Lokalne media Koordynator ds. przemocy OIK Koordynator ds. przemocy Szkoły, PPP	W ciągu całego okresu trwania programu 25.11 do 10.12 każdego roku począwszy od 2009 do 2012 szkoły średnie 2009 - 2010 szkoły gimnazjalne i podstawowe 2011 - 2012

IX. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się zjawiskiem przemocy domowej	<ul style="list-style-type: none"> • Organizowanie szkoleń, seminariów, warsztatów, konferencji i spotkań edukacyjnych pracowników instytucji i służb zajmujących się problematyką przemocy domowej. • Zakup czasopism i specjalistycznej literatury z zakresu przemocy domowej. Utworzenie biblioteczki specjalistycznej dotyczącej przemocy domowej 	Wydział Spraw Społecznych UM, COP, OIK, PPP OIK	Na bieżąco Do grudnia 2009 r.
X. Opracowanie i realizacja programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> • Organizowanie grup korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie • Organizowanie konsultacji dla osób stosujących przemoc w rodzinie • Stosowanie procedury „Niebieskiej Karty” • Organizowanie warsztatów wychowawczych dla rodziców stosujących przemoc wobec dzieci 	OIK OIK MOPS, Policja, GKRPA OIK, PPP, szkoły	IV-VI i IX-XI każdego roku Na bieżąco
XI. Zapewnienie pomieszczeń zastępczych dla osób stosujących przemoc domową	<ul style="list-style-type: none"> • Kierowanie sprawców przemocy domowej mających nakaz opuszczenia mieszkania do lokalu zastępczego 	UM – Wydział Lokalowy	Na bieżąco